

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 31/12/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 1

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.	RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de eza Rústica	88.000,00	0,00	88.000,00	98.003,93 111,37%	82.152,50 83,83%
Total Concepto: 112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles.	88.000,00	0,00	88.000,00	98.003,93 111,37%	82.152,50 83,83%
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmueblesde za Urbana	902.500,00	0,00	902.500,00	941.937,27 104,37%	739.820,02 78,54%
Total Concepto: 113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles.	902.500,00	0,00	902.500,00	941.937,27 104,37%	739.820,02 78,54%
115	Impuesto sobre Vehiculos de Tracción Mecánica	254.000,00	0,00	254.000,00	262.289,24 103,26%	222.763,32 84,93%
Total Concepto: 115	Impuesto sobre Vehiculos de	254.000,00	0,00	254.000,00	262.289,24 103,26%	222.763,32 84,93%
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos aleza Urbana	9.000,00	0,00	9.000,00	10.763,27 119,59%	9.034,95 83,94%
Total Concepto: 116	Impuesto sobre Incremento del Valor	9.000,00	0,00	9.000,00	10.763,27 119,59%	9.034,95 83,94%
Total Artículo: 11	IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL	1.253.500,00	0,00	1.253.500,00	1.312.993,71 104,75%	1.053.770,79 80,26%
130	Impuesto sobre Actividades Económicas	27.000,00	0,00	27.000,00	35.353,38 130,94%	34.512,26 97,62%
Total Concepto: 130	Impuesto sobre Actividades	27.000,00	0,00	27.000,00	35.353,38 130,94%	34.512,26 97,62%
Total Artículo: 13	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES	27.000,00	0,00	27.000,00	35.353,38 130,94%	34.512,26 97,62%
Total Capítulo: 1	IMPUESTOS DIRECTOS	1.280.500,00	0,00	1.280.500,00	1.348.347,09 105,30%	1.088.283,05 80,71%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 31/12/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 2

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	35.000,00	0,00	35.000,00	28.707,49	82,02%	19.597,05	68,26%
Total Concepto: 290 Impuesto sobre construcciones,		35.000,00	0,00	35.000,00	28.707,49	82,02%	19.597,05	68,26%
Total Artículo: 29 OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS		35.000,00	0,00	35.000,00	28.707,49	82,02%	19.597,05	68,26%
Total Capítulo: 2 IMPUESTOS INDIRECTOS		35.000,00	0,00	35.000,00	28.707,49	82,02%	19.597,05	68,26%
311	Servicios asistenciales	30.000,00	0,00	30.000,00	28.420,00	94,73%	28.420,00	100,00%
31101	Servicios asistenciales. Copago S.A.D.	0,00	0,00	0,00	52,00	0,00%	52,00	100,00%
Total Concepto: 311 Servicios asistenciales		30.000,00	0,00	30.000,00	28.472,00	94,91%	28.472,00	100,00%
Total Artículo: 31 TASAS POR LA PRESTACIÓN DE		30.000,00	0,00	30.000,00	28.472,00	94,91%	28.472,00	100,00%
321	Licencias urbanísticas	40.000,00	0,00	40.000,00	39.426,28	98,57%	38.274,00	97,08%
Total Concepto: 321 Licencias urbanísticas		40.000,00	0,00	40.000,00	39.426,28	98,57%	38.274,00	97,08%
322	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera	1.000,00	0,00	1.000,00	660,00	66,00%	570,00	86,36%
Total Concepto: 322 Cedulas de habitabilidad y licencias		1.000,00	0,00	1.000,00	660,00	66,00%	570,00	86,36%
323	Tasas por otros servicios urbanísticos	8.000,00	0,00	8.000,00	5.425,21	67,82%	4.909,58	90,50%
Total Concepto: 323 Tasas por otros servicios		8.000,00	0,00	8.000,00	5.425,21	67,82%	4.909,58	90,50%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 31/12/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 3

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
325	Tasa por expedición de documentos	1.000,00	0,00	1.000,00	782,30	78,23%	782,30	100,00%
Total Concepto: 325	Tasa por expedición de documentos	1.000,00	0,00	1.000,00	782,30	78,23%	782,30	100,00%
327	Tasa Licencias Aperturas	5.000,00	0,00	5.000,00	2.913,56	58,27%	2.231,88	76,60%
Total Concepto: 327	Tasa Licencias Aperturas	5.000,00	0,00	5.000,00	2.913,56	58,27%	2.231,88	76,60%
329	Otras tasas por la realización de activ. de competencia 	6.000,00	0,00	6.000,00	5.419,00	90,32%	5.419,00	100,00%
Total Concepto: 329	Otras tasas por la realización de	6.000,00	0,00	6.000,00	5.419,00	90,32%	5.419,00	100,00%
Total Artículo: 32	TASAS POR LA REALIZACIÓN DE	61.000,00	0,00	61.000,00	54.626,35	89,55%	52.186,76	95,53%
331	Tasa por entrada de vehículos	7.000,00	0,00	7.000,00	8.219,31	117,42%	6.802,43	82,76%
Total Concepto: 331	Tasa por entrada de vehículos	7.000,00	0,00	7.000,00	8.219,31	117,42%	6.802,43	82,76%
332	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento r empresas explotadoras de servicios de suministros	25.000,00	0,00	25.000,00	23.390,69	93,56%	23.390,69	100,00%
Total Concepto: 332	Tasa por utilización privativa o	25.000,00	0,00	25.000,00	23.390,69	93,56%	23.390,69	100,00%
333	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento r empresas explotadoras de servicios de	500,00	0,00	500,00	1.418,16	283,63%	216,00	15,23%
Total Concepto: 333	Tasa por utilización privativa o	500,00	0,00	500,00	1.418,16	283,63%	216,00	15,23%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 31/12/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 4

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.	RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS
334	Tasa por apertura de calas y zanjas	500,00	0,00	500,00	576,60 115,32%	502,20 87,10%
Total Concepto: 334	Tasa por apertura de calas y zanjas	500,00	0,00	500,00	576,60 115,32%	502,20 87,10%
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	1.000,00	0,00	1.000,00	637,50 63,75%	512,50 80,39%
Total Concepto: 335	Tasa por ocupación de la vía pública	1.000,00	0,00	1.000,00	637,50 63,75%	512,50 80,39%
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	2.000,00	0,00	2.000,00	1.725,92 86,30%	1.725,92 100,00%
Total Concepto: 338	Compensación de Telefónica de	2.000,00	0,00	2.000,00	1.725,92 86,30%	1.725,92 100,00%
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	10.000,00	0,00	10.000,00	8.274,07 82,74%	3.902,47 47,17%
Total Concepto: 339	Otras tasas por utilización privativa	10.000,00	0,00	10.000,00	8.274,07 82,74%	3.902,47 47,17%
Total Artículo: 33	TASAS POR LA UTILIZACIÓN	46.000,00	0,00	46.000,00	44.242,25 96,18%	37.052,21 83,75%
342	Servicios educativos	20.000,00	0,00	20.000,00	16.895,08 84,48%	16.895,08 100,00%
Total Concepto: 342	Servicios educativos	20.000,00	0,00	20.000,00	16.895,08 84,48%	16.895,08 100,00%
343	Servicios deportivos	26.000,00	0,00	26.000,00	33.718,36 129,69%	33.718,36 100,00%
Total Concepto: 343	Servicios deportivos	26.000,00	0,00	26.000,00	33.718,36 129,69%	33.718,36 100,00%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 31/12/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 5

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.	RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS
349	Otros precios públicos	9.000,00	0,00	9.000,00	10.235,00 113,72%	10.235,00 100,00%
Total Concepto: 349 Otros precios públicos		9.000,00	0,00	9.000,00	10.235,00 113,72%	10.235,00 100,00%
Total Artículo: 34 PRECIOS PÚBLICOS		55.000,00	0,00	55.000,00	60.848,44 110,63%	60.848,44 100,00%
39100	Multas por infracciones urbanísticas	0,00	0,00	0,00	30.563,50 0,00%	0,00 0,00%
39110	Multas por infracciones tributarias y análogas	5.000,00	0,00	5.000,00	2.717,49 54,35%	979,63 36,05%
39120	Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación	10.000,00	0,00	10.000,00	4.840,00 48,40%	2.280,00 47,11%
Total Concepto: 391 Multas		15.000,00	0,00	15.000,00	38.120,99 254,14%	3.259,63 8,55%
393	Intereses de demora	6.000,00	0,00	6.000,00	8.882,61 148,04%	8.882,61 100,00%
Total Concepto: 393 Intereses de demora		6.000,00	0,00	6.000,00	8.882,61 148,04%	8.882,61 100,00%
398	Indemnizaciones de seguros de no vida	0,00	0,00	0,00	751,94 0,00%	751,94 100,00%
Total Concepto: 398 Indemnizaciones de seguros de no		0,00	0,00	0,00	751,94 0,00 %	751,94 100,00%
399	Otros ingresos diversos	20.000,00	0,00	20.000,00	11.328,59 56,64%	11.328,59 100,00%
Total Concepto: 399 Otros ingresos diversos		20.000,00	0,00	20.000,00	11.328,59 56,64%	11.328,59 100,00%
Total Artículo: 39 OTROS INGRESOS		41.000,00	0,00	41.000,00	59.084,13 144,11%	24.222,77 41,00%
Total Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y		233.000,00	0,00	233.000,00	247.273,17 106,13%	202.782,18 82,01%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 31/12/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 6

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.	RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS
42000	Participacion en tributos del Estado	705.000,00	0,00	705.000,00	725.237,31 102,87%	725.237,31 100,00%
Total Concepto: 420	De la Administración General del	705.000,00	0,00	705.000,00	725.237,31 102,87%	725.237,31 100,00%
Total Artículo: 42	DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO	705.000,00	0,00	705.000,00	725.237,31 102,87%	725.237,31 100,00%
45000	Participación en los tributos de la Comunidad Autónoma	381.000,00	0,00	381.000,00	300.268,70 78,81%	300.268,70 100,00%
45030	Transferencias corrientes en cumpl. de convenios on la Comunidad Autónoma en materia de Educación	218.000,00	0,00	218.000,00	207.217,43 95,05%	188.119,80 90,78%
45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración de la Comunidad Autónoma	0,00	31.198,94	31.198,94	31.198,94 100,00%	30.587,71 98,04%
Total Concepto: 450	De la Administración General de las	599.000,00	31.198,94	630.198,94	538.685,07 85,48%	518.976,21 96,34%
Total Artículo: 45	DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS	599.000,00	31.198,94	630.198,94	538.685,07 85,48%	518.976,21 96,34%
461	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	304.000,00	24.775,14	328.775,14	296.476,71 90,18%	190.623,02 64,30%
46100	DIPUTACION. TRANSFERENCIAS INCONDICIONADAS	500,00	0,00	500,00	661,60 132,32%	661,60 100,00%
Total Concepto: 461	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	304.500,00	24.775,14	329.275,14	297.138,31 90,24%	191.284,62 64,38%
46700	CONSORCIO FERNANDO DE LOS RIOS. GUADALINFO	23.000,00	0,00	23.000,00	43.825,21 190,54%	43.825,21 100,00%
Total Concepto: 467	De Consorcios	23.000,00	0,00	23.000,00	43.825,21 190,54%	43.825,21 100,00%
Total Artículo: 46	DE ENTIDADES LOCALES	327.500,00	24.775,14	352.275,14	340.963,52 96,79%	235.109,83 68,95%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 31/12/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 7

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
470	Aportaciones Eventos Municipales	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Total Concepto: 470 Aportaciones Eventos Municipales		3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00 %
Total Artículo: 47 DE EMPRESAS PRIVADAS		3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00 %
480	De familias e instituciones sin fines de lucro	0,00	6.000,00	6.000,00	6.080,00	101,33%	6.080,00	100,00%
Total Concepto: 480 De familias e instituciones sin fines		0,00	6.000,00	6.000,00	6.080,00	101,33%	6.080,00	100,00%
Total Artículo: 48 De familias e instituciones sin fines		0,00	6.000,00	6.000,00	6.080,00	101,33%	6.080,00	100,00%
Total Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES		1.634.500,00	61.974,08	1.696.474,08	1.610.965,90	94,96%	1.485.403,35	92,21%
520	Intereses Cuentas Bancarias	500,00	0,00	500,00	142,12	28,42%	142,12	100,00%
Total Concepto: 520 Intereses Cuentas Bancarias		500,00	0,00	500,00	142,12	28,42%	142,12	100,00%
Total Artículo: 52 INTERESES DE DEPÓSITO		500,00	0,00	500,00	142,12	28,42%	142,12	100,00%
54100	ALQUILER CONSULTORIO MEDICO	11.600,00	0,00	11.600,00	11.600,00	100,00%	11.600,00	100,00%
54101	Arrendamientos de fincas urbanas	8.400,00	0,00	8.400,00	8.400,00	100,00%	7.700,00	91,67%
Total Concepto: 541 Arrendamientos de fincas urbanas		20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	100,00%	19.300,00	96,50%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 31/12/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 8

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.	RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS
549	Otras rentas de bienes inmuebles	500,00	0,00	500,00	1.264,73 252,95%	1.264,73 100,00%
Total Concepto: 549	Otras rentas de bienes inmuebles	500,00	0,00	500,00	1.264,73 252,95%	1.264,73 100,00%
Total Artículo: 54	RENTAS DE BIENES INMUEBLES	20.500,00	0,00	20.500,00	21.264,73 103,73%	20.564,73 96,71%
554	Aprovechamientos agrícolas y forestales	1.000,00	70.482,49	71.482,49	71.163,49 99,55%	70.867,49 99,58%
Total Concepto: 554	Aprovechamientos agrícolas y	1.000,00	70.482,49	71.482,49	71.163,49 99,55%	70.867,49 99,58%
Total Artículo: 55	PRODUCTOS DE CONCESIONES Y	1.000,00	70.482,49	71.482,49	71.163,49 99,55%	70.867,49 99,58%
Total Capítulo: 5	INGRESOS PATRIMONIALES	22.000,00	70.482,49	92.482,49	92.570,34 100,09%	91.574,34 98,92%
721	De organismos autónomos y agencias estatales	0,00	233.734,00	233.734,00	233.734,00 100,00%	233.734,00 100,00%
Total Concepto: 721	De organismos autónomos y	0,00	233.734,00	233.734,00	233.734,00 100,00%	233.734,00 100,00%
Total Artículo: 72	DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO	0,00	233.734,00	233.734,00	233.734,00 100,00%	233.734,00 100,00%
761	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	0,00	289.480,02	289.480,02	289.795,63 100,11%	11.115,61 3,84%
Total Concepto: 761	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	0,00	289.480,02	289.480,02	289.795,63 100,11%	11.115,61 3,84%
Total Artículo: 76	DE ENTIDADES LOCALES	0,00	289.480,02	289.480,02	289.795,63 100,11%	11.115,61 3,84%
Total Capítulo: 7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	523.214,02	523.214,02	523.529,63 100,06%	244.849,61 46,77%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 31/12/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 9

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
83000	REINTEGRO DE ANTICIPOS AL PERSONAL	18.000,00	0,00	18.000,00	820,00	4,56%	820,00	100,00%
83001	REINTEGRO DE ANTICIPOS DE NOMINAS	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
83002	Reintegros de préstamos ayudas emergencias sociales	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Total Concepto: 830 Reintegros de préstamos de fuera		28.000,00	0,00	28.000,00	820,00	2,93%	820,00	100,00%
831	Reintegros de préstamos de fuera del sector público a o	0,00	0,00	0,00	2.600,00	0,00%	2.600,00	100,00%
Total Concepto: 831 Reintegros de préstamos de fuera		0,00	0,00	0,00	2.600,00	0,00 %	2.600,00	100,00%
Total Artículo: 83 REINTEGRO PRÉSTAMOS DE FUERA		28.000,00	0,00	28.000,00	3.420,00	12,21%	3.420,00	100,00%
87000	Para gastos generales	0,00	499.059,30	499.059,30	0,00	0,00%	0,00	0,00%
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	1.743.090,19	1.743.090,19	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Total Concepto: 870 Remanente de Tesorería		0,00	2.242.149,49	2.242.149,49	0,00	0,00%	0,00	0,00 %
Total Artículo: 87 REMANENTE DE TESORERÍA		0,00	2.242.149,49	2.242.149,49	0,00	0,00%	0,00	0,00 %
Total Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS		28.000,00	2.242.149,49	2.270.149,49	3.420,00	0,15%	3.420,00	100,00%
911	Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sector o	0,00	699.635,03	699.635,03	699.635,03	100,00%	699.635,03	100,00%
Total Concepto: 911 Préstamos recibidos a largo plazo		0,00	699.635,03	699.635,03	699.635,03	100,00%	699.635,03	100,00%
Total Artículo: 91 PRÉSTAMOS RECIBIDOS EN EURO		0,00	699.635,03	699.635,03	699.635,03	100,00%	699.635,03	100,00%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 31/12/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 10

APLICACIÓN	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.	RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS
Total Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS	0,00	699.635,03	699.635,03	699.635,03 100,00%	699.635,03 100,00%
SUMA TOTAL	3.233.000,00	3.597.455,11	6.830.455,11	4.554.448,65 66,68%	3.835.544,61 84,22%

Fecha de Impresión: 21/02/2018